
Har du koll på industri- 
jobbens betydelse för  
välfärden?



Den 25 mars firar vi Exportens dag och lyfter hur viktig industrin och  
exporten är för jobb och välfärd i hela landet. Vi industriarbetare har  
all anledning att sträcka på oss och fira, då vårt arbete med att  
producera de varor som exporteras till hela världen är det som  
bygger Sverige och välfärden stark.

Redan nu i mars har Sverige producerat allt som behövs för vår egen  
marknad. Hela 75 procent av det vi producerar går nämligen på export.  
Exporten skapar jobb och genererar årligen över 2 000 miljarder kronor  
till staten – nästan 1,5 gånger hela statsbudgeten.

Men för att säkra exportintäkterna behövs självklart fler industriarbetare!  
Vi kräver därför en regering som investerar i sånt som ger fler industrijobb. 
Något som också är väldigt smart politik – detta då varje industrijobb ska-
par minst ett jobb till i den privata sektorn. När industrin växer får alltså fler 
jobb även i andra delar av samhället, och skatteintäkterna gör det möjligt 
att anställa fler barnskötare, lärare och undersköterskor i välfärden.

De senaste åren har vi i stället haft en regering som lånat pengar för att 
sänka skatterna för de allra rikaste. Det är inte bara osmart och ger mindre 
till välfärden. Den senaste ”skattebonusen” (2025) gör till exempel att de 
med riktigt höga löner får 3 000 kronor mer i månaden, men den som tjänar 
under 64 600 kronor i månaden får inte en krona. Orättvist tycker vi i  
IF Metall, det är ju vi industriarbetare som får tillväxten och välfärden att 
öka mest. 

Hur skulle du investera 40 miljarder kronor?  
Om pengarna satsades på industrin och välfärden  
i stället för skattesänkningar skulle det kunna ge  
exempelvis 7 753 fler lärare i skolan, 5 169 fler  
barnskötare på förskola och 12 923 fler under- 
sköterskor i exempelvis äldreomsorgen.  
Vad väljer du?  

Gå in på ifmetall.se/exportensdag och läs mer om exportens betydelse  
för Sveriges sysselsättning och välfärd och välj hur du skulle investera  
dina 40 miljarder.

Starkare export och fler industri- 
jobb bygger Sverige starkare!


